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İHRACATÇILARA HUSUSİ DAMGALI (YEŞİL) PASAPORT 
VERİLMESİ UYGULAMASINA BAŞLANMIŞTIR 
(2017/9962 Sayılı BKK) 
 
 
5682 Sayılı Pasaport Kanunu’nun 14 üncü maddesine 6728 Sayılı 
Kanunla eklenen fıkrayla, ihracatçılara hususi damgalı (yeşil) 
pasaport verilmesine ilişkin esasları belirleme konusunda 
Bakanlar Kurulu’na yetki verilmiştir. (2016/47 Sayılı 
Sirkülerimiz)  
 
Bakanlar Kurulu’nun bu yetkiyi kullanarak hazırladığı 
2017/9962 Sayılı karar Resmi Gazete’de yayımlanmış olup, 
yayımlandığı 23.03.2017 tarihinde yürürlüğe girmiştir.  
 
Bilindiği gibi, hususi damgalı pasaportlar uygulamada “yeşil 
pasaport” olarak adlandırılmaktadır.  
 
İhracatçılara yeşil pasaport verilmesi ile ilgili belli başlı 
özellikler şöyle sıralanabilir: 
 
 Yeşil pasaportlar ihracat yapan firma yetkililerine 

verilecektir. 
 

 İhracat yapan firmalar kapsamına, Türk Ticaret Kanunu’na 
göre kurulmuş ticaret şirketlerinin girdiği konusunda 
herhangi bir tereddüt yoktur. Kararnamede açıkça 
belirtilmiş olmamakla beraber ticaret şirketlerinin yanı sıra 
firma tabirine, ihracat yapan şahıs işletmelerinin, kamu 
kurumlarına, dernek ve vakıflara ait iktisadi işletmelerin ve 
adi ortaklıkların da girdiği görüşündeyiz. Keza dar mükellef 
esasında vergilendirilen yabancılara ait şubelerin de 
kapsama dahil olduğunu düşünmekteyiz. 

 
 
 
 
 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2016 yılında 7,6 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 150’den fazla 
ülkede bulunan 1.401 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 67.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 
Denet’in müşterilerine özel bir hizmetidir. 
İzinsiz çoğaltılamaz, iktibas edilemez. 
 

 

DENET VERGİ SİRKÜLER 
 



 
 

DENET SİRKÜLER 
Sayı : 2017/043-2 
 
 

 

 
 Mal ihracatının yanı sıra hizmet ihracatı yapan firmalar da kapsama girmektedir.  
 
 Pasaportlar ihracat yapan firmaların yetkililerine verilecektir. Bakanlar Kurulu 

kararına göre  firma yetkililerinden kasıt, işletmelerin  sahipleri, şirketlerin 
ortakları veya çalışanlarıdır. Şirketlerin yönetim kurulu üyeleri firma yetkilileri 
kapsamında açıkça sayılmadığından, aynı zamanda ortak ve/veya hizmet akdi ile 
şirkete bağlı çalışan sıfatını taşımayan yönetim kurulu üyelerinin kapsama 
girmediği  anlaşılmaktadır. Bizim anlayışımıza göre, amaca uygun olmayan bu 
düzenleme boşluğunun giderilerek yönetim kurulu üyelerinin de firma yetkilileri 
kapsamına dahil edilmeleri gerekir. 
 

 Firmanın sahip veya ortaklarının bir tüzel kişi olması halinde, bu tüzel kişiliğin 
sahipleri, ortakları veya çalışanlarına da yeşil pasaport verilebilir.  
 

 Firmanın son üç takvim yılı itibariyle her takvim yılında ihracat yapmış olması 
şarttır.  

 
 Her bir ihracatçı firmanın kaç adet yetkilisine yeşil pasaport verileceği son üç 

takvim yılı itibariyle yıllık ortalama ihracat tutarına göre belirlenecektir. Buna 
göre, son üç takvim yılı itibariyle yıllık ortalama ihracatı:  

 
 1 milyon - 10 milyon (dahil) ABD doları olan firmaların 1 yetkilisine, 

 
 10 milyon – 25 milyon (dahil) ABD doları olan firmaların 2 yetkilisine, 

 
 25 milyon – 50 milyon ( dahil) ABD doları olan firmaların 3 yetkilisine, 

 
 50 milyon – 100 milyon ( dahil) ABD doları olan firmaların 4 yetkilisine, 

 
 100 milyon ABD doları üzerinde olan firmaların 5 yetkilisine, 

 
yeşil pasaport verilebilir.  

 
 Son üç takvim yılı itibariyle yıllık ortalama ihracatı 1 milyon ABD dolarının altında 

olan firmaların yetkililerine yeşil pasaport verilmez.  
 

 Bir ihracatçı firmanın hak ettiği yeşil pasaportları, kararnamede yer alan diğer 
şartları da taşıyan yetkililerinden hangisine veya hangilerine kullandıracağının 
tamamen kendi kararına bağlı olduğu anlaşılmaktadır. Diğer taraftan firmalar 
isterlerse hak ettikleri halde yetkililerine yeşil pasaport kullandırmayabilirler. 

 
 Her ihracatçı firma açısından yukarıdaki hadlerin aşılıp aşılmadığı her yıl sonunda 

son üç takvim yılındaki ihracat tutarları dikkate alınarak yeniden hesaplanır. 
 

 Uygulamanın ilk yılı olan 2017 yılında geriye doğru 2016,  2015 ve 2014 yıllarına 
ait yıllık ihracat rakamları dikkate alınacaktır.  

 
 Mal ihracatı yapan firmalar açısından hangi firmanın hangi sayıda yetkilisine 

pasaport verileceği Ekonomi Bakanlığınca belirlenip her yılın 15 Şubat tarihine 
kadar Ekonomi Bakanlığının Bölge Müdürlükleri ile İhracatçı Birliklerinin Genel 
Sekreterliklerine bildirilecektir. 
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 Hizmet ihracatının tevsikine ilişkin usul ve esaslar Ekonomi Bakanlığınca ayrıca 
belirtilecektir. Hizmet ihracatının kapsamına hangi tür işlemlerin (turizm, 
taşımacılık vb.) girdiği de henüz belli değildir.  

 
 Yeşil pasaport için müracaat usulü Bakanlar Kurulu kararında ayrıntılı olarak 

açıklanmıştır.  
 

 Söz konusu yeşil pasaportlar 2 yıl süreyle verilmektedir. Sürenin sona erdiği tarih 
itibariyle hak edilme şartlarının mevcut olması şartıyla yenilenmesi mümkündür. 
Diğer taraftan, pasaportun elde tutulduğu 2 yıl boyunca ortalama ihracat 
rakamlarının tutturulması zorunluluğu yoktur.  

 
 Yeşil pasaport alabilecek durumda bulunanların eş ve çocuklarına yeşil pasaport 

verilmez. Eş ve/veya çocukların da şirket yetkilisi olmaları durumunda onlara da 
yeşil pasaport verilebileceği tabiidir.  

 
 Firma yetkilisinin ortaklıktan ayrılma, işten çıkma veya çıkarılma gibi sebeplerle 

firma ile bağının sona ermiş olması halinde 15 gün içinde pasaportun iade 
edilmesi gerektiği anlaşılmaktadır. İade yükümlülüğünü yerine getirmediği tespit 
edilen firma yetkililerine ve bildirim yükümlülüğünü yerine getirmediği tespit 
edilen firmanın diğer yetkililerine 10 yıl müddetle yeşil pasaport verilmez. 
Dolayısıyla firmaların yeşil pasaportun edinilmesinde olduğu kadar kullanım 
süresince de önemli sorumlulukları vardır.  

 
 Doğrudan ihracat yapmayıp ihracatçılara ihraç kaydıyla teslimde bulunan imalatçı 

firmaların yetkililerine bu hakkın verilmediği anlaşılmaktadır. Bu durumun da  
gözden geçirilerek düzeltilmesi gerektiği görüşündeyiz. 

 
 İlk uygulama kapsamında Ekonomi Bakanlığınca belirlenecek mal ihracatçısı 

firmalar en geç 7 Nisan 2017 Cuma gününe kadar Ekonomi Bakanlığının Bölge 
Müdürlükleri ile İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliklerine bildirilmiş olacaktır.   

 
Söz konusu Bakanlar Kurulu Kararı’nın tam metnine ulaşmak için tıklayınız. 
 
Saygılarımızla. 

http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2017/03/20170323-11.pdf

